

رهبر معظم انقلاب:

نقشه سیاسی دنیا در حال تغییر است



عضو انجمن انبوه سازان: به علت تحریم تولیدات ایران بابرند ترکیه وارد بازار هلند و یونان می شود

صادرات چراغ خاموش مصالح ساختمانی

در شرایطی که تولید مسکن و ساختمان طی ۴ سال اخیر به کمترین میزان خود طی ۱۸ سال رسیده و همزمان نرخ دلار حدود ۸ برابر رشد یافته و انگیزه صادرات محصولات داخلی را جذاب کرده است...

یادداشت - ۲

سرمایه گذاران و اصلاحات اقتصادی

اما آیا ما توانسته ایم برای سرمایه گذاران بستر لازم را فراهم کنیم؟ یک سرمایه گذار برای آنکه پول خود را وارد بخشی تازه کند، باید بداند که در آینده چه چیزی پیش رویش خواهد بود...



عباس آرزونی

با وجود تمام شعارها و صحبت هایی که در طول سال های گذشته در اقتصاد ایران مطرح بوده، متأسفانه هیچ یک از دولت ها به سمت اصلاحات اساسی اقتصادی حرکت نکرده اند و این موضوع برای مادر حوزه های مختلف مشکل ساز شده است.

یادداشت - ۳

شاخص به کار می رسد؟

شاخص کل بازده نقدی را با فرمولی محاسبه می کنند که از سال های گذشته این کار را می کرده است. اما بازار بزرگ شده و لازم است تا سطح دغدغه بازار را بشناسیم و سطح دغدغه مردم این است که شاخص کل برابری را نشان می دهد که نمایانگر بزرگترین بازار بورس وزن بیشتری در تاثیر گذاری آن دارند...



آراد پورکار

نیاز اقتصاد ایران

انتقاد مجلس از لایحه متناسب سازی حقوق

بار ۵۵ هزار میلیارد تومانی

یک لایحه

افزایش حقوق کارکنان دولت؛ عادلانه اما خلاف اصول بودجه ریزی و سند تحول دولت

سایر سطوح مزدی سال ۱۴۰۱، موجب بروز برخی مسائل و چالش ها در نظام جبران خدمات کارکنان بخش عمومی متشکل در این امتداد لایحه «متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازتنظیمات کشوری و لشگری» با توجه به دولت و تکالیف دولت در اجرای قوانین، از جمله قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و ضرورت حمایت از کارکنان دولت و بازتنظیمات کشوری و لشگری و استمرار عدالت در نظام پرداخت ها و بهبود معیشت آنان با قید فوریت جهت طی تشریفات قانونی در تاریخ ۱۱ مهر ماه ۱۴۰۱ به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است...

دولت ایران در سال های گذشته همواره با یک چالش مهم مواجه بوده و آن تامین منابع مالی لازم برای بودجه و هزینه های جاری کشور است. پیش از اعمال تحریم های جدید ترامپ، ایران امکان فروش نفت خود را در سطوح مختلف پیدا می کرد و با بازگشت از فروش این محصول بخش مهمی از منابع بودجه سالانه کشور تامین می شد. با وجود آنکه چه در قوانین بالادستی و چه در نگاه کارشناسان، بارها بر لزوم کاهش وابستگی به پول نفت تأکید شده بود و حتی با در نظر گرفتن سهمی متغیر برای صندوق توسعه ملی، بنا بود به شکل سالانه بخش قابل توجهی از منابع مورد نیاز به حساب این صندوق واریز شود اما در عمل دولت ها به طرق مختلف تلاش کردند این موضوع را دور بزنند و به این ترتیب همچنان اقتصاد ایران تا سطح قابل توجهی به نفت وابسته ماند.

همین موضوع باعث شد در سال های گذشته بودجه های سالانه با کسری قابل توجهی روبه رو شوند و هر چند دولت روحانی به شکل رسمی استعراض از بانک مرکزی را تأیید نکرد اما برآوردها نشان می دهد که این موضوع لاقط به شکل غیر مستقیم اتفاق افتاده و همین امر به رشد نقدینگی و پس از آن افزایش تورم منجر شده است. در ماه های گذشته نیز دولت بیسی تأکید کرده که اجازه استعراض از بانک مرکزی را نخواهد داد اما با این وجود همچنان این سوال مطرح است که در شرایطی که برجام به جایی نرسیده و تحریم ها هنوز پابرجا هستند، دولت برای تامین هزینه های خود چه خواهد کرد. در چنین شرایطی اجرای سیاست های حمایتی تازه نیز با پیامد مسری تأمین منابع مالی مواجه هستند و این موضوع حتی در مجلس نیز مطرح شده و مرکز پژوهش ها اعلام کرده که منابع جدیدی که برای اجرای طرح متناسب سازی حقوق نیاز است باید تعیین تکلیف شود.

گزارش

جشن میلاد پیامبر رحمت در خیابان های تهران



وی گفت: ماصاحب این فتنه ها و دشمن اصلی را می شناسیم و علیه او که به این اغتشاشات جزئی دل خوش کرده است، شعار همیشگی ما یعنی مرگ بر امریکا را سر می دهیم. ما می دانیم که این آخرین نفس های دشمن در جشن تعدادی موبک از قبیل رهبر انقلاب فرمودند با عبور از گردنه های سخت طلیعه ظفر هویداست. دشمنان هم بدانند این نامتی ها و تحركات جزئی، نمی تواند مانع از رسیدن این انقلاب به سرزمین مقصود برد. در این مراسم جمع از مداحان اهل بیت از جمله منصور ارضی، محمود کریمی، سعید حدادیان،

مداخله وزارت امور خارجه امریکا برای حذف فیلترینگ از اینترنت در ایران

یادداشت - ۱

تحریم نفتی و خسارت هایش



نرسی قربان

تأثیر تحولات بازار نفت در اقتصاد ایران چه خواهد بود؟ این پرسش و پرسش هایی از این دست این روزها و در کسکاش التهابات سیاسی و اجتماعی اخیر بسیار مهم است و می تواند چشم اندازی از تحولات آتی در حوزه اقتصاد و معیشت را نمایان کند. اما دستیابی به یک چنین پاسخ هایی نیازمند بررسی گزاره های کلان بازار نفت است که در جریان این یادداشت تلاش می کنم به آنها اشاره کنم.













